АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2010                                                                     № 51
г. Уссурийск
О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки земель муниципального образования г. Уссурийск и Уссурийский район, утвержденных решением Думы муниципального образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года № 104 «О Правилах землепользования и застройки земель муниципального образования г. Уссурийск и Уссурийский район»
Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 05 марта 2007 года № 42-КЗ «О составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, городских округов и межселенных территорий в Приморском. крае», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением главы Уссурийского городского округа от 19 июля 2007 года №1111 «О комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа», заключением комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа от 17 июня 2009 года №4, заключением комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Уссурийского городского  округа  от  28   сентября  2009  года № 6,  заявлением   гаражно-строительного кооператива «Агро», заявлением закрытого акционерного общества «Ист Холдинг групп», заявлением общества с ограниченной ответственностью «Граунд Девелопмент»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа подготовить проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки.
2. Установить этапы градостроительного зонирования территории Уссурийского городского округа (приложение № 1).
3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки Уссурийского городского округа (приложение №2).
4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа настоящее постановление.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Н.И. Криворотова.
Глава Уссурийского городского округа      С.П. Рудица

Приложение № 1
к постановлению администрации Уссурийского  городского округа
Этапы градостроительного зонирования территории
Уссурийского городского округа
	№ п/п
	Наименование этапов
	Продолжительность этапов

	1.
	Внесение           изменений           в           карту градостроительного      зонирования      города Уссурийска
	1 квартал 2010 года

	2.
	Установление                      градостроительных регламентов на территории
	1 квартал 2010 года

Приложение № 2
к постановлению администрации Уссурийского  городского округа
Порядок и сроки проведения работ по подготовке
изменений в Правила землепользования и застройки
Уссурийского городского округа
1. Подготовку, организацию процесса согласования, обсуждения и направления на рассмотрение в Думу Уссурийского городского округа проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Уссурийского городского округа (далее - правила) обеспечивает управление градостроительства администрации Уссурийского городского округа (далее управление градостроительства).
2. Заказчиком подготовки проекта о внесении изменений в правила является администрация Уссурийского городского округа.
3. Исполнителем разработки проекта о внесении изменений в правила является управление градостроительства.
4. Порядок действия комиссии установлен Законом Приморского края от 05 марта 2007 года № 42-КЗ «О составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, городских округов и межселенных территорий в Приморском крае».
5.
Последовательность и сроки проведения работ по подготовке
проекта о внесении изменений в правила:
	№
	Виды работ
	Сроки
	Исполнитель

	п/п

	исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Составление                  перечня
	1 квартал
	управление

	требуемой информации
	2010 года
	градостроительства;

	Рассылка          запросов          о

	комиссия                по

	предоставлении информации

	подготовке правил

	1
	2
	1
	4

	Сбор информации

	землепользования  и застройки

	9
	Подготовка         проекта         о
	1 квартал
	комиссия                по

	внесении изменения в правила
	2010 года
	подготовке    правил
землепользования  и застройки

	5.
	Направление        проекта        о
	1 квартал
	комиссия                по

	внесении изменения в правила
	2010 года
	подготовке    правил

	для    рассмотрения    в    орган

	землепользования и

	местного самоуправления

	застройки

	4.
	Рассмотрение     и     одобрение
	1 квартал
	органы        местного

	органом                         местного самоуправления     проекта     о внесении изменений в правила
	2010 года
	самоуправления

	5.
	Направление                       главе
	1 квартал
	органы        местного

	Уссурийского          городского округа - главе администрации Уссурийского          городского округа    проекта    правил    для принятия          решения          о проведении               публичных слушаний
	2010 года
	самоуправления

	6.
	Принятие          решения          о
	1 квартал
	глава Уссурийского

	проведении              публичных
	2010 года
	городского округа -

	слушании

	глава администрации
Уссурийского городского округа

	7.
	Проведение              публичных
	1 квартал
	комиссия по

	слушаний
	2010 года
	подготовке правил землепользования и застройки

	8.
	Внесение изменений в проект
	2 квартал
	комиссия по

	правил   с  учетом  результатов
	2010 года
	подготовке правил

	публичных слушаний

	землепользования и застройки

	9.
	Представление      проекта      о
	2 квартал
	комиссия по

	внесении изменении в правила
	2010 года
	подготовке правил

	главе                     Уссурийского

	землепользования и

	|
	городского    -    главе    округа администрации   Уссурийского городского         округа         для принятия           решения.          о

	застройки

	1
	2
	3
	4

	направлении на рассмотрение в         Думу         Уссурийского городского    округа    или    об отклонении         проекта         и направлении его на доработку с       указанием       даты       его повторного представления

	10.
	Принятие          решения          о направлении     проекта        о внесении изменения в правила на     рассмотрение     в     Думу Уссурийского          городского округа    или    об    отклонении проекта и направлении его на доработку  с   указанием  даты его повторного представления
	2 квартал 2010 года
	глава Уссурийского городского округа -глава
администрации Уссурийского городского округа

	11.
	Утверждение        проекта       о внесении изменений в правила или      направление      проекта правил    главе    Уссурийского городского    -    главе    округа администрации   Уссурийского городского          округа         на доработку   в   соответствии   с результатами            публичных слушаний
	2 квартал 2010 года
	представительный орган местного самоуправления